MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS  SANTA INÊS

BR 420 (Rodovia Santa Inês X Ubaíra), Zona Rural, Santa Inês/Bahia - CEP: 45320-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 39/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 39/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Re ficação do Edital Nº 38/2022, de 21/11/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DERe ficação do Edital Nº 38/2022, de 21/11/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE

MONITORIAMONITORIA

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SANTAA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SANTA

INÊSINÊS, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal Nº 281, de 18 de março de 2022, do Reitor do

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, publicada no Diário Oficial da União de 21 de março de

2022, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Organizações Didá cas do Nível Médio e da

Educação Superior do IF Baiano, aprovadas respec vamente pelas Resoluções do CONSUP nº45 de 03/07/2019 e

nº64 de 31/03/2020, com o Regulamento de Monitoria de Ensino do IF Baiano, aprovado pela Resolução CONSUP

nº08, de 30/03/2016 e com a Resolução nº90/2020/CONSUP/IFBAIANO de 28/10/2020, torna pública a Re ficaçãotorna pública a Re ficação

do Edital Nº 38/2022, de 21 de novembro de 2022, que trata da abertura de inscrições do processo SELETIVO PARAdo Edital Nº 38/2022, de 21 de novembro de 2022, que trata da abertura de inscrições do processo SELETIVO PARA

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIACONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA para os Cursos Técnicos Integrados e Subsequente, e para os Cursos para os Cursos Técnicos Integrados e Subsequente, e para os Cursos

Superiores de Graduação.Superiores de Graduação.

1. 1. Alterar o quadro de vagas para inscrição (item 2.5 do Edital).

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

2.5 Quadro de vagas para inscrição

ORIENTADOR(A)ORIENTADOR(A) CURSOCURSO COMPONENTE CURRICULARCOMPONENTE CURRICULAR VAGAVAGA

Claudete Maria da Silva

Moura

Bacharelado em

Zootecnia

Metodologia da Pesquisa

Cien fica
01

Clemen na Cândida Barros

de Carvalho Santos

Bacharelado em

Zootecnia

Tecnologia de Carne e

Derivados
01

Fred da Silva Julião
Bacharelado em

Zootecnia

Anatomia dos Animais

Domés cos
02

Fred da Silva Julião
Bacharelado em

Zootecnia
Higiene Zootécnica 02

Guilherme Rodrigues do

Nascimento

Bacharelado em

Zootecnia
Avicultura 01

Jeferson do Rosário Almeida
Bacharelado em

Zootecnia

Química Geral/Química

Orgânica
01

Renata Santos Froes
Bacharelado em

Zootecnia
Apicultura 01

Valdinei Santos de Souza
Bacharelado em

Zootecnia

Química Analí ca/ Análise

Química da Água
01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Ciências Biológicas

Pesquisa e Prá ca

Pedagógica III
01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Ciências Biológicas

Trabalho de Conclusão de

Curso I
01

Francisco Alexandre Costa

Sampaio

Licenciatura em

Ciências Biológicas
Invertebrados II 01

Rita de Cássia dos Santos

Teixeira

Licenciatura em

Ciências Biológicas
Libras 01

Aline dos Santos Lima
Licenciatura em

Geografia

Organização de Espaço

Brasileiro
01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Geografia

Pesquisa e Prá ca

Pedagógica III
01

Leonardo Teixeira Sousa
Licenciatura em

Geografia
Cartografia Sistemá ca 01

Rita de Cássia dos Santos

Teixeira

Licenciatura em

Geografia
Libras 01

Allan Dellon Barbosa Araújo
Subsequente em

Informá ca

Lógica e Linguagem da

Programação
01

Allan Dellon Barbosa Araújo
Subsequente em

Informá ca
Programação I 01

Aurélio José Antunes de

Carvalho

Técnico em

Agropecuária
Agricultura II 01

Andrea Lobo Miranda
Técnico em

Alimentos

Tecnologia de Vegetais e

Derivados
01

Ícaro Pereira Silva
Técnico em

Alimentos
Análise Sensorial 01

LEIA-SE:LEIA-SE:

2.5 Quadro de vagas para inscrição

ORIENTADOR(A)ORIENTADOR(A) CURSOCURSO COMPONENTE CURRICULARCOMPONENTE CURRICULAR VAGAVAGA

Claudete Maria da Silva

Moura

Bacharelado em

Zootecnia

Metodologia da Pesquisa

Cien fica
01

Clemen na Cândida Barros

de Carvalho Santos

Bacharelado em

Zootecnia

Tecnologia de Carne e

Derivados
01

Fred da Silva Julião Bacharelado em

Zootecnia

Anatomia dos Animais

Domés cos
02

Fred da Silva Julião
Bacharelado em

Zootecnia
Higiene Zootécnica 02

Guilherme Rodrigues do

Nascimento

Bacharelado em

Zootecnia
Avicultura 01

Jeferson do Rosário Almeida
Bacharelado em

Zootecnia

Química Geral/Química

Orgânica
01

Renata Santos Froes
Bacharelado em

Zootecnia
Apicultura 01

Valdinei Santos de Souza
Bacharelado em

Zootecnia

Química Analí ca/ Análise

Química da Água
01

Romária Pereira de Araújo
Bacharelado em

Zootecnia
Gené ca 01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Ciências Biológicas

Pesquisa e Prá ca

Pedagógica III
01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Ciências Biológicas

Trabalho de Conclusão de

Curso I
01

Francisco Alexandre Costa

Sampaio

Licenciatura em

Ciências Biológicas
Invertebrados II 01

Fred da Silva Julião
Licenciatura em

Ciências Biológicas
Parasitologia 01

Rita de Cássia dos Santos

Teixeira

Licenciatura em

Ciências Biológicas
Libras 01

Romária Pereira de Araújo
Licenciatura em

Ciências Biológicas
Biologia Celular e Molecular 01

Aline dos Santos Lima
Licenciatura em

Geografia

Organização de Espaço

Brasileiro
01

Elaine dos Reis Soeira
Licenciatura em

Geografia

Pesquisa e Prá ca

Pedagógica III
01

Leonardo Teixeira Sousa
Licenciatura em

Geografia
Cartografia Sistemá ca 01

Rita de Cássia dos Santos

Teixeira

Licenciatura em

Geografia
Libras 01

Allan Dellon Barbosa Araújo
Subsequente em

Informá ca

Lógica e Linguagem da

Programação
01

Allan Dellon Barbosa Araújo
Subsequente em

Informá ca
Programação I 01

Aurélio José Antunes de

Carvalho

Técnico em

Agropecuária
Agricultura II 01

Andrea Lobo Miranda
Técnico em

Alimentos

Tecnologia de Vegetais e

Derivados
01

Ícaro Pereira Silva
Técnico em

Alimentos
Análise Sensorial 01

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 38/2022, de 21 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Genilda de Souza Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - CSI-DG, em 23/11/2022 14:01:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/11/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

385411

0ac6b282c3

	Documento assinado eletronicamente por: